
Id: 3F88F990-2009-40B8-88C1-CCAFA077D4FE. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIII/226/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia wniosków mieszkańca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia dwóch wniosków mieszkańca, 
o których mowa w §2 i §3, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uznać wniosek mieszkańca w sprawie zmiany siedziby Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Gliwicach za podlegający rozpatrzeniu przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
dla miasta Gliwice. 

§ 3. Uznać wniosek mieszkańca o stworzenie w Urzędzie Miejskim w Gliwicach stanowiska dot. 
funkcjonowania wspólnot mieszkaniowych i zarządców nieruchomości za podlegający rozpatrzeniu przez 
Prezydenta Miasta Gliwice. 

§ 4. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do przekazania wniosków mieszkańca 
do rozpatrzenia odpowiednio Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice oraz 
Prezydentowi Miasta Gliwice, a także do poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu wniosków według 
właściwości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 3F88F990-2009-40B8-88C1-CCAFA077D4FE. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/226/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego, „jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. 
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę”. 

Mieszkaniec miasta skierował do Rady Miasta Gliwice dwa wnioski. 

W dniu 3 lutego 2020 r. mieszkaniec skierował do Rady Miasta Gliwice wniosek o zmianę siedziby 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Gliwicach, zlokalizowanego przy ul. Ziemowita 1. 
Ponieważ załatwienie sprawy, na którą wskazuje mieszkaniec, leży poza kompetencjami Rady Miasta, zasadne 
jest przekazanie jej do rozpatrzenia organowi właściwemu. 

W dniu 5 lutego 2020 r. mieszkaniec złożył drugi wniosek w sprawie utworzenia w Urzędzie Miejskim 
"stanowiska kontrolno-interwencyjno-konsultacyjnego dot. funkcjonowania Wspólnot Mieszkaniowych, 
Zarządców Nieruchomości, Zarządów Wspólnot Mieszkaniowych [...]". Rozpatrzenie ww. wniosku leży poza 
kompetencjami Rady Miasta, wobec czego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje przekazanie go do 
rozpatrzenia organowi właściwemu. 

W związku z powyższym, na mocy niniejszej uchwały, Rada Miasta Gliwice stwierdza brak właściwości do 
rozpatrzenia obu ww. wniosków i postanawia przekazać je do rozpatrzenia odpowiednio przez Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice oraz Prezydenta Miasta Gliwice. 


